Администрация Целинного муниципального образования
Перелюбского муниципального района Саратовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  12  января 2018  года № 5
                                                       пос. Целинный
О проведении противопаводковых
мероприятий и мерах по обеспечению
безаварийного пропуска наводка 2018  года
на территории Целинного МО

                  В целях организации и проведения работ по  безаварийного пропуска наводка 2018 году обеспечения бесперебойной деятельности предприятий, учреждений, организаций безопасности, жизни людей, сохранности от разрушения дорог, мостов, гидротехнических сооружений и иных объектов на территории Целинного муниципального образования:

                  1.Создать паводковую комиссию Целинного  муниципального образования по подготовке и пропуску весеннего паводка в составе согласно приложению №1
                   2.Утвердить перечень мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводка 2018  года (приложение №2)
                   3.Работу паводковой комиссии Целинного муниципального образования осуществлять в соответствии с перечнем мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводка 2018  года.
                   4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Целинного
муниципального образования                                                     Т.Ф.Лобачева

Приложение №1
к распоряжению № 5
от 12.01.2018  года

СОСТАВ
паводковой комиссии Целинного муниципального образования
	Председатель комиссии

	Лобачева Т.Ф.
	Глава Целинного МО

	Заместитель председателя комиссии

	Маняхин С.И. (по согласованию)
	Бригадир тракторной бригады ОАО «Сельхозтехника»

	Члены комиссии:

	Толстова Л. (по согласованию)
	предприниматель

	Шугурина М.Ю. (по согласованию)
	заведующая ФАП

	Повидишева С.В. (по согласованию)
	директор МБОУ СОШ п. Целинный

	Кулешова Е.В.(по согласованию)
	И.П. «Кулешова Е.В.»

	Надырова З.Р. (по согласованию)
	Заведующая МДБОУ п.Целинный

Верно:
Специалист 1 категории администрации
Целинного МО                                                                                     М.П.Беспалько

Приложение №2
к распоряжению № 5
от 12.01.2018 года

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасного пропуска паводковых вод и предотвращение чрезвычайных ситуаций вызванных паводком
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Расчистка межпоселковых дорог от талого снега, очистка водосборных трубопроводов, находящихся под автодорожным покрытием
	до 15.03.2018 г
	Бригадир тракторной бригадиры «Сельхозтехника» Маняхин С.И.
 (по согласованию)

	2
	Очистка от снега водосборных труб, отходы в поселок Целинный
	до 15.03.2018 г
	Бригадир тракторной бригадиры «Сельхозтехника» Маняхин С.И.
 (по согласованию)

	3
	Организовать работу по расчистке от снега: водосборных труб, проходов, каналов. Подготовить необходимое помещение для расселения людей в случае их эвакуации из зон затопления, на период прохождения паводковых вод. Организовать круглосуточное дежурство в случае возникновения ЧС немедленно докладывать дежурному администрации Перелюбского муниципального района по телефону 2-13-84.
Организовать запасы продовольственных товаров первой необходимости в торговых точках, обеспечить население хлебобулочными изделиями в случае затопления основной поселковой дороги,  соединяющей с основной районной магистралью.
	до 15.03.2018 г
	Глава Целинного МО Лобачева Т.Ф.

	4
	Обеспечить необходимыми медицинскими средствами ФАП для оказания своевременной медицинской помощи пострадавшим в результате стихийного бедствия
	до 15.03.2018  г
	заведующая ФАП Шугурина М.Ю. (по согласованию)

	5
	Спланировать необходимые заседания муниципальной паводковой комиссии в период весеннего паводка 2014 года с целью координации проведения противопаводковых мероприятий ,сбора и представления оперативной информации.
	Весь период
	Председатель паводковой комиссии Лобачева Т.Ф.

	6
	Установить , что решения паводковой комиссии по вопросам обеспечения безопасного пропуска паводковых вод и ликвидации последствий паводковых вод и ликвидации последствий паводка являются обязательными для руководителей организации и учреждений на территории Целинного муниципального образования независимо от ведомственной подчиненности и форм хозяйствования.
Дежурный телефон : 34-4-45.
	Весь период
	Глава Целинного МО Лобачева Т.Ф.

Верно:
Специалист 1 категории администрации
Целинного МО                                                                                     М.П.Беспалько